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هدیه به خوانندگان

آیت الله بهجت )ره(: خدا کند وقت رفتن با یقین و بینایی 
از دنیا برویم. اگر طالب باشــیم و در طلب خلوص و جدیت 

داشته باشیم، در و دیوار به اذن الله هادی ما خواهند بود.

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

اصفهان - خبرنگار کیهان
مدیرعامل فــولاد مبارکه اصفهان گفت: بــا بهره برداری از 
ماشین ریخته گری شماره 5 فولاد مبارکه در سفر آتی معاون اول 
رئیس جمهوری به استان اصفهان؛ 33 درصد به ظرفیت تولید این 

مجتمع اضافه می شود.
بهرام سبحانی در نشست با خبرنگاران با اشاره به دستاوردهای تولید 
و توسعه فولاد مبارکه اصفهان افزود: با بهره برداری از ماشین ریخته گری 
شــماره 5 ظرفیت تولید فولاد کشــور نیز بیش از هشت درصد افزایش 

خواهد یافت.
وی با اشاره به سفر دکتر اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور 
به اصفهان و به منظور افتتاح 8 طرح مهم اقتصادی، ترافیکی، ورزشی در 
روزهای آتی به بیان اینکه بهره برداری از ماشین ریخته گری شماره 5 این 
مجتمــع ظرفیت تولید فولاد مبارکه را 1/8 میلیون تن افزایش می دهد، 
گفت: هدف از اجرای این پروژه افزایش ظرفیت تولید تختال تا ســقف 

7/2 میلیون تن در سال است.
مدیرعامــل فولاد مبارکه اظهار داشــت: کلیه مراحل طراحی، حمل 
و نصب تجهیزات ماشــین ریخته گری شــماره پنج در مدت 28 ماه و با 

سرمایه گذاری 502 میلیارد تومان انجام شده است.
وی ادامه داد بهره برداری از واحد سولفورزدایی و ماشین ریخته گری 
شماره 5 برای حذف ســولفور از فولاد مذاب و امکان تولید فولاد مذاب 
بدون ســولفور مطابق با اســتاندارد ) پی آی( برای لوله های گاز و صنایع 
دریایی یکی از افتخارات فولاد مبارکه در جهت ارتقای محصولات کیفی 

شرکت به شمار می آید.
ســبحانی به طرح های توســعه در حال احداث گــروه فولاد مبارکه 
اشاره کرد و ضمن تاکید بر اهمیت تکمیل و تسریع اقدامات لازم در این 
طرح ها گفت: طرح توســعه زیر سقف فولادسازی برای افزایش  ظرفیت 
فولاد مذاب از 5/4 میلیون تن به 7/2 میلیون تن و ماشــین ریخته گری  
شماره 5 پروژه ای است که مورد بهره برداری قرار گرفت و این امکان را به 
ما داد تا ظرفیت بالقوه فولادسازی را بالفعل نماییم و تولید اسلب و فولاد 
خام در فولاد مبارکه را از 5/4 میلیون به 7/2 میلیون تن افزایش دهیم.

وی اضافه کرد: با اجرای این طرح توسعه در فولاد مبارکه هم اکنون 
1/8 میلیون تن به ظرفیت فولاد کشور اضافه شده است که این میزان در 
مقایسه با تولید کل فولاد کشور در سال گذشته )16 میلیون تن( معادل 
12 درصد از تولید فولاد کشور است ضمن اینکه این افزایش ظرفیت در 
فولاد مبارکه دو برابر برخی طرح های اســتانی است و این افتخار بزرگی 

برای مجموعه فولاد مبارکه به حساب می آید.
مدیرعامل فولاد مبارکه همچنین با اشــاره به سهم 22 درصدی این 
شرکت در تولید ورق های فولادی در خاورمیانه و آفریقا، گفت: فولاد مبارکه 
بزرگترین تولیدکننده ورق های فولادی در خاورمیانه و شمال آفریقاست.

وی با بیان اینکه مجموعه فولاد مبارکه و واحدهای تابعه آن به عنوان 
بزرگترین شرکت تولیدکننده آهن اسفنجی در جهان محسوب می شود 
گفت: این شرکت در 11 واحد اسفنجی از ظرفیت تولید 12 میلیون تن 

آهن اسفنجی برخوردار است.
ســبحانی همچنین با بیان اینکــه ارزش دارایی های فولاد مبارکه و 
زیرمجموعه های آن حدود 25 هزار میلیارد تومان است، گفت: این شرکت 
با هفت هزار و 500 میلیارد تومان ســرمایه ثبت شده؛ بزرگترین شرکت 

بورسی محسوب می شود.

در سفر معاون اول رئیس جمهور به اصفهان
 شاهد افزایش بیش از 8 درصدی تولید فولاد کشور خواهیم بود

وی با اشــاره به اینکه شرکت فولاد مبارکه در تولید ناخالص داخلی 
از سهم یک درصدی برخوردار است، گفت: این شرکت در تولید ناخالص 

داخلی بخش صنعت هم سهم پنج درصدی دارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشــت: حدود 2 هزار و 800 شرکت 
در بالادســت از معادن سنگ آهن تا تولیدکنندگان قطعات یدکی و مواد 
مصرفی، وظیفه تامین کالا و خدمات برای فولاد مبارکه را بر عهده دارند.
وی تصریح کرد: بیش از 84 درصد مواد اولیه، مواد مصرفی و قطعات و 
تجهیزات مورد نیاز شرکت فولاد مبارکه از داخل تامین می شود و حدود یک 
هزار کارخانه از جمله صنایع خودروسازی، صنایع لوازم خانگی، نفت، گاز و 
پتروشیمی از محصولات فولاد مبارکه به صورت مستقیم استفاده می  کنند.

مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه افزود: در فولاد مبارکه سه مجموعه 
بزرگ فولادسازی )مجتمع فولاد مبارکه، فولاد سبا و فولاد هرمزگان( وجود  

دارد که زیرمجموع شرکت فولاد مبارکه محسوب می شوند.
سبحانی با اشاره به افتتاح شرکت فولاد سفیددشت همزمان با سفر 
معاون اول رئیس جمهوری نیز اظهار داشت: این شرکت به عنوان یکی از 
طرح های استانی فولاد که توسط ایمیدرو از سال های گذشته شروع شده 

بود برای تکمیل به فولاد مبارکه تحویل گردید.
وی افــزود: فولاد سفیددشــت از مجموع هشــت طرح اســتانی به 

بهره برداری می رسد افتخاری برای فولاد مبارکه محسوب می گردد.
مدیرعامل فولاد مبارکه اضافه کرد: هم اکنون واحد آهن اسفنجی این 
مجموعه آماده تولید است و هفته آینده به طور رسمی افتتاح خواهد شد.

وی گفت: امروز فولاد مبارکه یک مجموعه 7/2 میلیون تنی اســت 
که با احتســاب فولاد هرمزگان و فولاد ســبا در گروه فولاد مبارکه؛ 9/5 

میلیون تن ظرفیت تولید دارد.
سبحانی با اشاره به ظرفیت تولید گروه فولاد مبارکه در سه مجموعه 
مبارکه، سبا و هرمزگان، افزود: با راه اندازی طرح توسعه سبا تا پایان سال 

95، این مجموعه به ظرفیت تولید 10 میلیون و 300 هزار تن دسترسی 
پیدا می کند.

وی با اشاره به وضعیت سهام این شرکت، گفت: 30 درصد سهام فولاد 
مبارکه در اختیار سهام عدالت، 17 درصد ایمیدرو، 13/6 سهام مهر اقتصاد 
ایران، 14 درصد شستا و 21 درصد مربوط به سایر سهام داران است. وی با 
اشاره به برنامه عملکرد هفت ماهه اول سال 95 فولاد مبارکه در بخش های 
مختلف تولید، گفت: این برنامه در بخش های مختلف تولید گندله، آهن 
اسفنجی، تختال، کلاف گرم و سرد و قلع  اندود در مجموع محقق شده و 

برخی از موارد هم از برنامه جلوتر است.
مدیرعامل فولاد مبارکه افزود: 13 هزار و 150 نفر در شــرکت فولاد 
مبارکه، 920 نفر در فولاد سبا و یک هزار و 673 نفر در فولاد هرمزگان 

شاغل هستند.
وی افزود: حدود 6 هزار نفر هم در قالب اســتخدام در شــرکت های 
خدماتی در دو مجموعه فولاد مبارکه و فولاد سبا مشغول به کار هستند.
مدیرعامل فولاد مبارکه گفت: مجموع اشتغال مستقیم و غیرمستقیم در 
مجموعه های متعلق به فولاد مبارکه حدود 350 هزار نفر را تشکیل می دهد.

وی با اشاره به برنامه های تولید فولاد کشور در افق برنامه های 1404، 
گفت: فولاد مبارکه تا امروز حدود 50 درصد از فولاد داخل را تولید کرده 
و در راهبردهای خود نیز سهم تولید 50 درصد را پیش بینی کرده است.
ســبحانی گفت: طرح های توسعه فولاد مبارکه تا سال 1397 تعریف 
و عملیاتی شــده و طرح های توســعه این شرکت تا سال 1404 طراحی 

شده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه افــزود: پروژه های عملیاتی فولاد مبارکه تا 
سال 97 مشــخص شده و در برخی از موارد اجرایی شده و یا در فرایند 

مناقصه قرار دارد.
وی با اشاره به اجرای طرح های توسعه عمودی و افقی در این شرکت، 
گفت: طرح های توســعه عمودی برای افزایش کیفیــت و تنوع تولید و 

طرح های توسعه افقی برای افزایش تولید استفاده می شود.
ســبحانی افزود: طرح های ایستگاه گاززدایی، ایستگاه سولفورزدایی، 
بریکت سازی شهید خرازی، تولید آب دمین و ماشین ریخته گری شماره 

پنج در جهت افزایش کیفی در فولاد مبارکه اجرا شده است.
وی با اشــاره به اجرای طرح احداث شبکه فاضلاب شهرهای مبارکه 
و لنجــان، گفت: فولاد مبارکه برای کاهش وابســتگی به آب زاینده رود 
قراردادهایی را با شــرکت آب و فاضلاب اســتان اصفهان در جهت ایجاد 

شبکه فاضلاب در شهرهای مبارکه و لنجان منعقد کرد.
وی همچنین با بیان اینکه فولاد مبارکه در ازای احداث شبکه فاضلاب 
در این شــهرها پساب شهری را جمع آوری و برای مصرف به این شرکت 

پمپــاژ می کند، افزود: این پروژه برای تامین 450 لیتر بر ثانیه آب مورد 
نیاز فولاد مبارکه 80 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به سهم تولیدات داخلی و صادراتی 
این شرکت، گفت: سهم تولیدات داخلی فولاد مبارکه در سال گذشته 65 
درصد و 35 درصد تولیدات نیز به صادرات اختصاص داشــت و در سال 
جاری ســهم تولیدات داخلی این شرکت به 68 درصد افزایش پیدا کرده 

و فروش صادراتی به 32 درصد رسیده است.
وی با اشاره به ارزش تولیدات فولاد مبارکه از ابتدای فعالیت تا سال 
95، گفت: ارزش تولیدات این شــرکت 37 میلیارد دلار است که از این 
میــزان 72 میلیون تن به بازارهای داخلی و 17 میلیون تن به بازارهای 

خارجی عرضه شده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشــاره به اینکه 54 درصد ســهم صادرات 
فولاد مبارکه در هفت ماهه اول سال 95 به اتحادیه اروپا صادر شده است، 
افزود: این امر نشان دهنده کیفیت محصولات فولاد مبارکه و انطباق آنها 

با استانداردهای بین المللی است.
وی افــزود: 38 درصد صادرات فــولاد مبارکه در هفت ماهه ابتدایی 
سال جاری به خاورمیانه و هشت درصد نیز به خاور دور عرضه شده است.
ســبحانی با اشــاره به معیارهای انتخاب صادرکننده نمونه از سوی 
دولت در پاســخ به خبرنگار ما گفت: مبارکه از ســال گذشته تلاش کرد 
وارد بازارهای جهانی شود. اما سال گذشته قیمت جهانی فولاد افت کرد 
و ما نیز برای رقابت با دنیا مجبور به کاهش قیمت شدیم، زیرا قیمت تمام 
شده فولاد در جهان کاهش یافته بود اما در داخل به دلیل تغییر نکردن 

هزینه های تولید امکان کاهش قیمت وجود نداشت.
وی با بیان اینکه باید سبد صادراتی فولاد را حفظ کنیم، افزود: در سال 
93،  1/5 میلیون تن و در سال گذشته 1/800 تن فولاد صادر کردیم، اما 
به دلیل افت قیمت جهانی فولاد رشد ریالی نداشته ایم و به همین دلیل 

به عنوان صادرکننده نمونه کشوری انتخاب نشدیم.
سبحانی در پایان با اشاره به رویای دست نیافتنی ورزشگاه نقش جهان 
اصفهان پس از 22 سال معطلی در ساخت گفت: ورزشگاه 75 هزار نفری 

نقش جهان بعد از 22 سال در آستانه بهره برداری قرار گرفته است.
وی افزود: براســاس تفاهم نامه سه جانبه با استانداری اصفهان، اداره 
ورزش و جوانــان اصفهان و فــولاد مبارکه، برای تکمیل این مجموعه تا 

سقف 30 میلیارد تومان متعهد شدیم. 
وی با بیان اینکه این پروژه در مدت کمتر از دو سال آماده بهره برداری 
شد، گفت: فولاد مبارکه قبل از این تفاهم نامه نیز حدود 18 میلیارد تومان 

کمک کرده بود.
سبحانی همچنین گفت: سازه های فلزی این مجموعه مونتاژ مجدد 
شده و تاسیسات، رختکن ها، اتاق های نمایندگان فدراسیون و داوران مطابق 

استانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا بازسازی شده است.
وی با بیان اینکه با وجود همه معضلات و مشــکلات کار ساخت این 
مجموعه در زمان مقرر به اتمام رســید، اضافه کرد: امروز ورزشگاه نقش 

جهان آماده استفاده است.
سبحانی با بیان اینکه صندلی های هر دو طبقه ورزشگاه به طور کامل 
نصب خواهد شد، گفت: این ورزشگاه از قابلیت برگزاری مسابقات ملی و 
بین المللی برخوردار اســت و حتی می تواند محل مناسبی برای تمرینات 

تیم ملی جمهوری اسلامی ایران باشد.
محمدعلی شاه علی

مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان

روحانی در خمین:

كارخانه های ما یکی پس از دیگری از ركود خارج می شود!
رئیس جمهوری روز یکشنبه در ادامه برنامه های 
اولین روز از سفر به استان مرکزی از کارخانه واگن 

پارس اراک بازدید کرد.
روحانی همچنین در جلسه سرمایه گذاری و توسعه 
استان مرکزی، جهت گیری دولت را ایجاد فضای مناسب 
برای کســب و کار در عرصه داخلی و خارجی برشمرد 
و با اشــاره به اینکه بیش از 12 هــزار واحد صنعتی با 
تسهیلات ارائه شده در مسیر فعالیتند، گفت: نوآوری و 
روزآمدسازی فناوری نیازمند مشارکت و تعامل اقتصادی 

در عرصه بین المللی است.
رئیس  جمهوری شــامگاه یکشــنبه در دیدار علما، 
ایثارگران و برگزیدگان اســتان مرکزی نیز تلاش برای 
ساختن ایرانی آباد و سرافراز را نه تنها یک وظیفه ملی 
و قانونی، بلکه وظیفه دینی و شرعی برای همه ایرانیان 
دانســت و تاکید کرد: هدف دولت یازدهم در مذاکرات 
هســته ای، گشــودن درهای دنیا و ایجاد یک حرکت 

اقتصادی در کشور بود.
وی همچنین دوشنبه، در دومین روز از سفر به استان 
مرکزی در اجتماع مردم خمین با بیان اینکه برای من و 
دولت یازدهم افتخار فراموش ناشدنی است که در زادگاه 
 امــام راحل میهمان مردم عزیــز و میهمان نواز خمین 
هســتیم، گفت: مردم خمین جایگاه ویژه ای نه تنها در 
افکار  عمومی ملت ایران دارند، بلکه نام خمین در سراسر 
جهان به دلیل آن شــخصیت والایی که از این سرزمین 

طلوع  کرد، جاودانه خواهد بود.  
رئیس جمهور افزود: اگر فکر و اندیشه امام)ره( نبود، 
امروز بعد از گذشت بیش از 30 سال از پیروزی انقلاب، 
   این نظام پابرجا نبود و جمهوری اسلامی ایران به عنوان 

حکومتی الگو در جهان مطرح نمی شد. 
وی تأکیــد کرد: این امام بود که شــعار جمهوری 
اســلامی ایران را فریاد زد در شرایطی که تا پیش از  آن 
شعار مردم »اســتقلال، آزادی، حکومتی اسلامی« بود 
و بعد از دعوت امام، شــعار مردم به »استقلال، آزادی، 

 جمهوری اسلامی« تغییر کرد. 
روحانی با طرح این سؤال که اگر امام نبود، آیا امروز 
هنر و ســینمای انقلابی و اســلامی و موسیقی دینی و 
 مذهبی داشتیم، گفت: عده ای در آن دوران با همه اینها 
مخالف بودند و حتی اگر جرأت می کردند با دانشگاه ها  هم 
میانه ای نداشتند و این امام بود که وحدت بین حوزه و 
دانشگاه را مطرح کرد.  رئیس جمهور اظهار داشت: عده ای 
در آن دوران می گفتنــد زنان حق حضور در تظاهرات 
اعتراض آمیز را نداشــته  و نباید پای صندوق آراء بوده و 
برای تحصیل در دانشگاه ها آفریده نشده اند و تنها باید 
به زندگی سنتی، خانه داری  و فرزندپروری بپردازند که 
البته مادر بودن افتخاری بزرگ است، اما این امام)ره( بود 
که مقام والای زنان را در  چارچوب قانون اســلام، سنت 

نبوی و راه ائمه اسلام بنیان نهاد. 
وی با اشاره به اینکه امام این روحیه را به ما آموخت 
که چگونه با 6 قدرت جهانی پای مذاکره  نشسته و حقوق 
ملت ایران را بســتانیم، تصریح کرد: حضور و پشتیبانی 
ملت بزرگ ایران و هدایت های مقام معظم  رهبری بود که 
توانست شرایطی را ایجاد کند تا دیپلمات های قدرتمند 

هولوکاست انگلیس  علیه ایران
 فردا به سینما می آید

فیلمی با موضوع قتل عام 9 میلیون نفر از مردم ایران توسط بریتانیا از فردا بر 
پرده سینماهای کشور می رود.

به گزارش خبرنگار کیهان، فیلم »یتیم خانه ایران« به کارگردانی ابوالقاسم طالبی 
از فردا چهارشنبه پنجم آبان در سینماهای کشور به نمایش عمومی درمی آید. این 
فیلم روایتگر حوادث کمتر گفته شده درباره تاریخ ایران در سال های 1295 تا 1297 
همزمان با جنگ اول جهانی اســت. دوره ای که طی آن ایران توسط دو قدرت آن 
زمان یعنی روسیه و انگلیس اشغال می شود. در این مقطع و در اثر قحطی تحمیلی 
انگلیــس علیه مردم ایران، حدود 9 میلیــون نفر از مردم ایران به خاطر بیماری و 
گرســنگی از بین می روند که فیلم »یتیم خانه ایران« نیز به روایت دراماتیک این 
موضوع می پردازد. همچنین روز گذشته و در آستانه اکران این فیلم، پوستر جدید 

»یتیم خانه ایران« رونمایی شد.
علیرام نورایی، فرخ نعمتی، جعفر دهقان، داریوش اســدزاده، علی شادمان و ... 

ازجمله بازیگران فیلم جدید ابوالقاسم طالبی هستند.
»یتیم خانه ایران« پیش از این در جشــنواره جهانی فیلم فجر و چهاردهمین 
جشنواره فیلم مقاومت، به نمایش در آمده و با تحسین و استقبال مواجه شده بود.
میگل لیتین، فیلمساز مطرح ضدکودتای شیلیایی نیز درباره »یتیم خانه ایران« 
گفته بود: »یتیم خانه ایران«، به عنوان یک روایت تاریخی از لحاظ هنری، فنی و 
محتوایی، فیلم بسیار خوبی است و مصداق اثری است که من آن را تحسین می کنم.

علی جنتی خودش را تحسین
 و به منتقدانش حمله کرد!

علی جنتی در مراســم تودیع خود، بــه جای طلب حلالیت، به منتقدان خود 
حمله کرد!

مراسم خداحافظی و تودیع علی جنتی وزیر سابق ارشاد دیروز در سالن سینمایی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. جنتی در این مراسم به تحسین عملکرد 
خــود پرداخت و گفــت که در دوران صدارتش بر وزارت ارشــاد، عدالت فرهنگی 
گســترش یافت، اقتصاد فرهنگ رونق یافت، احترام به اهالی فرهنگ و هنر، فضا 
برای اهالی کتاب و سینما باز تر شد و ... که مشخص نیست با این همه خدمت، چرا 
رئیس جمهور با استعفای وی از وزارت ارشاد موافقت کرد و برخی از طرفداران دولت 
نیز از این استعفا استقبال کردند! وزیر سابق ارشاد همچنین به ائمه جمعه و قشر 
متدین جامعه به خاطر انتقاداتی که به آثار مبتذل داشتند نیز حمله کرد و با اشاره 
به اتفاقات رخ داده در کنسرت موسیقی قم گفت: در قم یک گروه کُر برنامه برگزار 
کرد، محتوایش خوب بود، حجاب خانم های آن که برگزارکننده بودند مناسب بود 
اما چهار تا خانم که روسری شان عقب بود عکسشان را گرفته و بعد عناصر سیاسی 
عکس را در جامعه مدرســین و خدمت مراجع می برند که فضایی درست کردند تا 
مدیرکل استان نمی تواند حتی بماند مجبور می شود استعفا بدهد و برود. می  گویند 
حواشــی است باید تماشــاچی ها را کنترل کنید اگر قرار بر این است می خواهید 
فیلم بیاورم تا ببینید در مراســم سینه زنی و عزاداری خانم هایی که ایستاده اند چه 
وضعیتی دارند. باید آنها را هم تعطیل کنیم! وی در ادامه این گلایه ها به سراغ تئاتر 
هم رفت و گفت: گاهی برای یک تئاتر امام جمعه ای اســتانی برافروخته می شود و 
با اینکه آن تئاتر را ندیده اما بر اســاس گزارشــات نظر می دهد هر چند من پشت 
صحنه این اتفاقات را می دانم آنها با معاون اداره کل مسئله دارند از این رو به تئاتر 
ایراد می گیرند، تئاتری که در تکریم شــهدا بوده است. همچنین برخی از رسانه ها 
و خبرگزاری ها از برخورد گزینشــی وزارت ارشــاد برای پوشش خبری این مراسم 
خبر دادند و از عدم دعوت خبرنگار خود برای حضور در این مراسم از سوی روابط 

عمومی وزارت ارشاد گله کردند.

جزایری،  بشیر  استاد 
ایران،  دانشگاه های  استاد 
عراق و الجزایر سرانجام در 
سن 70 سالگی درگذشت. 
بــه گــزارش خبرگزاری 
میزان؛ بشیر جزایری، گوینده 
تلویزیون و همچنین  رادیو و 
استاد دانشگاه های ایران، عراق 

و الجزایر در ســن 70 سالگی بر اثر عارضه مغزی در بیمارستان 
شهید رجایی تهران درگذشت. 

 وی که به سبب خواندن اشعار موزون و با محتوا در محضر 
مقام معظم رهبری مورد تفقد ایشان نیز قرار گرفته است، در اوائل 
دهه هشتاد میلادی به دلیل وابستگی به جنبش اسلامی عراق، 
از سوی رژیم بعث حاکم به اعدام محکوم شد و پس از خروج از 
این کشور، به ایران آمد و به مدت 35 سال، با صدا و تسلطش بر 
ادبیات و تاریخ معاصر جهان عرب تبدیل به یکی از ســتون های 
مهم رادیو عربی و تولیدات تلویزیونی جمهوری اسلامی ایران شد. 

جزایری از پیروان شــهید صدر، از معتمدان علامه مرتضی 
عسکری و میان اندیشمندان و ادیبان جهان اسلام، از مقبولیت 
برخوردار بود که شاگردان بســیاری را نیز در این راستا تربیت 
کــرد و آموزش داد. مخاطبان ایرانــی، خاطره صوتی نیز از وی 
دارند و آن، ذکرهای روزانه ای است که هر روز از شبکه رادیویی 

پیام پخش می شود.
مراســم تشییع پیکر این اســتاد فقید روز گذشته با حضور 
جمعی از ادب دوســتان و علاقمندان وی در تهران برگزار و در 

بهشت زهرا به خاک سپرده شد.
مراسم یادبود این استاد برجسته روز چهارشنبه 5 آبان ازساعت 
14 الی 15:30 در مسجد بلال صدا و سیمای جمهوری اسلامی 

ایران برگزار خواهد شد.

استاد برجسته دانشگاه های 
جهان اسلام درگذشت 

ما بتواننــد در برابر دنیا چنان مذاکره ای را  انجام دهند 
که در یک روز شــش قطعنامه ظالمانه علیه ملت ایران 

به یکباره لغو شود. 
روحانی با اشــاره به اینکه پیش از این کشتی های 
بزرگ نمی توانستند مستقیم در بنادر ایران پهلو بگیرند 
و  بــار آنها از دوبی با لنــج به بندرعباس می آمد، گفت: 
امروز به واسطه برجام، کشتی های بزرگ در بنادر کشور 
پهلو  می گیرند و این افتخار سیاست خارجی کشور است. 

رئیس جمهور با بیان اینکه امروز با برقراری ارتباط 
بانک های کشور با سیستم بانکی دنیا، 10 تا 20 درصد 
 هزینه انتقالی که برای هر حواله بانکی به جیب صراف ها و 
دلالان می رفت برطرف شده است، گفت: امروز  می توانیم 
محصولات خودرویی و پتروشــیمی که پیش از این در 
تحریم قرار داشــت را به راحتی به دیگر کشورها  صادر 
کنیم و این آزادی تجارت برای ملت ایران  و جمهوری 

اسلامی افتخار بزرگ است. 
 می گویند دولت یازدهم
 چشم به غرب دوخته

وی اظهارداشــت: می گویند دولت یازدهم چشم به 
غرب و دنیای خارج دوخته اســت و این در حالی  است 
که پیش از آنکه توافق برجام حاصل شود، دولت توانست 
تورم را در کشــور کاهش و رشد منفی   6/8 در سال 92 

را در سال 93 به رشد 3 درصدی برساند. 
روحانــی بــا تأکید بر اینکــه با حمایــت مردم و 
راهنمایی های رهبر معظم انقلاب بود که پرچم برجام به 
اهتزاز  درآمد، گفت: امسال در سال اقتصاد مقاومتی اقدام 
و عمل باید به رونق اقتصادی برسیم و برای جوانان که از 
معضل  بیکاری رنج می برند، شغل مناسب با تحصیلات 

عالیه  آنان فراهم کنیم.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه در دورانی که نفت با 
قیمت 120 و 140 دلار فروخته می شــد متأسفانه بین 
سال های 86 تا   91 میزان اشتغال خالص در کشور سالانه 
12 هزار نفر بود، افزود: اما در یکســال گذشــته میزان 
اشــتغال 714 هزار نفر  بوده که این آمار رســمی مرکز 
آمار ایران است و البته تا رسیدن به نقطه مطلوب فاصله 

داریم و باید ســالانه یک  میلیون شغل در کشور ایجاد 
کنیم، تا بتوانیم بر معضل بیکاری فائق آییم. 

 کارخانه ها یکی پس از دیگری
 از رکود خارج می شود

به گزارش تسنیم، وی در ادامه گفت: ما باید سالانه 
یک میلیون و بیش از یک میلیون شــغل ایجاد کنیم تا 
معضل بیکاری را حل کنیم و همه باید دست به دست هم 
بدهیم. امروز در سایه رهبری فرزانه، کشور دارای وحدت 
و همدلی اســت و امنیت در کشور براساس تلاش قوای 
مسلح وجود دارد و تجارت ما با دنیا رو به رونق است و 
کارخانه های ما یکی پس از دیگری از رکود خارج می شود.
روحانی در ادامه برنامه های سفر به استان مرکزی از 

بیت امام خمینی)ره( در شهر خمین بازدید کرد. 
رئیس جمهوری در جلســه شــورای اداری استان 
مرکزی با بیان اینکه در دنیای پیچیده امروز نمی توان به 
سادگی حرف زد و یا قضاوت کرد، افزود: تعامل سازنده، 
تبدیل شدن به قدرت اقتصادی منطقه و رشد 8 درصدی 
از اهداف ســند چشم انداز و فرمان رهبر معظم انقلاب 
اســت. وی با اشاره به اینکه باید راهی انتخاب کنیم که 
سریع تر به اهداف برسد، ادامه داد: سانتریفیوژ را به کشور 
وارد، کپی و ســپس ساختیم که در غیر این صورت 20 
تا 30 سال زمان می برد که به این فناوری دست یابیم. 
روحانی با تأکید بر اینکه حکومت و اداره کشور، به 
دعواهای فراوان نیاز نداشته و باید محیط را مناسب کنیم، 
اظهار داشت: انتقاد بسیار خوب است، اما اخلاق را از یاد 
نبریم، امام آمد تا به ما درس اخلاق بدهد و انقلاب کرد 
تا مسلمان زندگی کنیم و دروغ، تهمت و سیاه نمایی از 

جامعه رخت بربندد.
 برجام برای تبدیل 
تهدید به فرصت بود

رئیس  جمهــوری تأکید کرد: اگــر رو در روی هم 
بایستیم فرصت ها از دست می رود.

وی با اشــاره به اینکه برجام برای تبدیل تهدید به 
فرصت بود، گفت: در گذشته هر روز تهدید و فشار بود 
و دشمنان در صدد بودند صادرات نفت ما را تنها به یک 

میلیون بشکه برسانند.
روحانی افزود: عده ای نیز در داخل به بهانه دور زدن 
تحریم ها نفت را بردند تا بفروشند، اما الان در دستان ما 
چیزی وجود ندارد. پول و دلار رفت و مشــخص نیست 

در کجا هزینه شد.
رئیس جمهور در ادامه گفت: در اوایل دولت تدبیر و 
امید و مذاکرات هسته ای برخی می گفتند مگر امکان پذیر 
است با مذاکره به جایی رسید و یا حتی در داخل مسئله 

PMD را حل نشدنی می دانستند.
 در مذاکرات نه خوش بین و بدبین مطلق

 بلکه واقع بین بودیم
وی با بیان اینکه در مذاکرات نه خوش بین و بدبین 
مطلق؛ بلکه واقع بین بودیم، اظهار داشت: PMD حل 
شد حال پاسخ آنان که در روزنامه ها می نوشتند و فحاشی 

می کردند، چیست؟
روحانی تأکید کرد: طرف مقابل پیچیدگی و دشمنی 
دارد، اما باید حواســمان جمع باشد و بتوانیم راه کوتاه، 

مستقیم و کم  هزینه را انتخاب کنیم.
رئیس  جمهوری خاطر نشــان کرد: سیاست خارجی 
به همین معنی است که باید راهی کم هزینه پیدا کرد.

 امسال سال رونق اقتصادی
 در کشور خواهد بود

رئیس جمهوری در پایان سفر به استان مرکزی در 
نشست خبری با خبرنگاران و اصحاب رسانه این استان، 
رونق اقتصادی و خروج اقتصاد از رکود را به عنوان برنامه 
اصلی دولت در سال های اخیر عنوان کرد و افزود: ما به 
مردم قول دادیم که به هدف رشد اقتصادی 5 درصدی 
برســیم که با تلاش دولت تا پایان سال، شاید بیش از 

این رقم حاصل شود.
وی با اشاره به اینکه امسال سال رونق اقتصادی در 
کشــور خواهد بود، گفت: دولت به بنگاه های کوچک و 
متوسط به هر مقدار که نیاز باشد، تسهیلات ارایه می دهد 

تا از ظرفیت آنها به خوبی استفاده شود.
روحانی در پاسخ به سؤالی در زمینه مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در قبال تحولات منطقه ای، گفت: منطقه 
خاورمیانه سال هاست که با معضل تروریسم مواجه شده 
و قدرت های غربی نمی خواهند تروریسم در این منطقه 
پایــان پذیرد در حالی که این معضل و آثار آن دامنگیر 

خود آنها شده است.
رئیس  جمهوری تأکید کرد: برخی  قدرت های بزرگ 
با گروه های تروریســتی براساس اهداف نامشروعی که 
دارنــد بازی می کنند و با وجود ابزار و تجهیزاتی که به 
منطقه گسیل داشــته اند، هیچ اقدام مثبتی علیه آنان 
ندارند و در حقیقت با مسئله مبارزه با تروریسم یک شوی 
سیاســی به راه انداخته اند. وی افزود: مواضع جمهوری 
اسلامی ایران در قبال موضوع تروریسم در منطقه بسیار 
روشن اســت. ما مداخله کشــورهای خارجی را بدون 
هماهنگی با کشــور میزبان بسیار خطرناک می دانیم و 
معتقدیم که دولت های عراق و سوریه باید کمک خواسته 
و درخواســت کنند تا کشور دیگری در خاک آنها علیه 
تروریسم اقدام کند و این براساس اصول بین المللی بوده 

و خلاف آن ناامنی را تشدید می کند.

جانشین بر حق
 پیامبر اسلام)ص(

امام علی)ع(: »پیامبر اســلام)ص( همه اطلاعات را به 

من ســپرده اســت. و از محل هلاکــت آن کس که هلاک 

می شود، و جای نجات کسی که نجات می یابد، و پایان این 

حکومت، همه را به من خبر داده و مرا آگاه کرده است. 

هیچ حادثه ای بر من نگذشت جز آنکه در گوشم نجوا کرد 

و مرا مطلع ساخت.«
نهج البلاغه
 خطبه 1۷۵


